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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE  
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA  

 
PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-46-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN 
DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN 
FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DEL NORTE DE 
SANTANDER”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN  16 DE JUNIO DE 2021 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación 
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 31 de mayo de 2021, en el marco de la 

presente convocatoria se recibieron veinticuatro (24) propuestas, luego de la aplicación del sistema “random” 

(aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, 

conforme con lo siguiente: 

 

No. PROPONENTE INTEGRANTE NIT/CC. 

1 BERAKAH INGENIERÍA S.A.S 900.353.973-0 

2 CONSORCIO H&AR 

H&M DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S 900.362.470-6 

ARM CONSULTING LTDA. 822.007.239-7 

3 

CONSORCIO INTERESTUDIOS 

SANTANDER 

BACEGC S.A.S 900.794.610-4 

D&B INGENIEROS CIVILES S.A.S 830.027.712-4 

4 

CONSORCIO INTER 

EDIFICACIONES 2021 

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, 

ASESORÍAS Y ALQUILERES S.A.S 900.224.274-8 
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TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS 

AMBIENTALES Y DE GESTIÓN S.A.S 900.218.054-1 

5 CONSORCIO INTER 2021 

CARING LTDA. 860.600.240-6 

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORÍAS 

S.A.S 830.028.126-2 

MARIA JOSÉ GONZÁLEZ CASA 34.561.668-1 

6  CONSORCIO PMP 2021 

PROYECTOS GENERALES Y COMPAÑÍA S.A.S 

804.006.739.-

8 

MANTENIMIENTOS Y PROYECTOS DE 

INGENIERÍA S.A.S 804.008.803-0 

PETROLABIN S.A.S 800.113.677-3 

7 

CONSORCIO R&V FINDETER 

SANTANDER 

ROY INGENIERÍA SAS 900.922.872-7 

VÍAS Y CANALES SAS  830.070.241-9 

8 UT INTERCENTRO SACUDETE 

INNOVACIÓN Y DESARROLLO EN INGENIERÍA 

S.A.S 900.891.558-4 

FGA CONSULTORÍAS Y CONSTRUCCIONES 

S.A.S 900.661.625-3 

9 CONSORCIO INTERCUCUTA 

JORGE ÁLVARO SÁNCHEZ BLANCO 79785874 

PROYECTOS Y DISEÑOS S.A.S 860.062.439-5 

10 CONSORCIO SVP-IDF 

SVP INGENIERÍAS S.A.S 800.236.111-5 

INGENIERÍA DEL FUTURO S.A.S 900.674.490-2 

 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

El día 04 de junio de 2021, se presentó en Comité de Contratación No. 105, el INFORME PRELIMINAR DE 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes 

resultados: 

 

No.  
NOMBRE DEL 

PROPONENTE 
JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 BERAKAH INGENIERÍA S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

2 CONSORCIO H&AR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 

CONSORCIO 

INTERESTUDIOS 

SANTANDER 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

4 
CONSORCIO INTER 

EDIFICACIONES 2021 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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6  CONSORCIO PMP 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

7 
CONSORCIO R&V FINDETER 

SANTANDER 

NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

8 
UT INTERCENTRO 

SACUDETE 

NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

9 CONSORCIO INTERCUCUTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

10 CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES  
 

Durante el término comprendido entre el 08 de junio de 2021 hasta las 5:00 pm del 09 de junio de 2021, los 

proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 

convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la 

consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  

 

Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día once (11) de junio de dos 

mil veintiuno (2021) se presentó ante el Comité de Contratación No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe 

preliminar el cual fue publicado el once (11) de junio de 2021, con los siguientes resultados:  

 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 BERAKAH INGENIERÍA S.A.S CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

2 CONSORCIO H&AR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
CONSORCIO 
INTERESTUDIOS 
SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO INTER 
EDIFICACIONES 2021 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6  CONSORCIO PMP 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

7 
CONSORCIO R&V FINDETER 
SANTANDER 

RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

8 
UT INTERCENTRO 
SACUDETE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 CONSORCIO INTERCUCUTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 

4. CONCENTRACIÓN  DE CONTRATOS 
  

mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
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No. 

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 BERAKAH INGENIERÍA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO H&AR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

3 
CONSORCIO INTERESTUDIOS 
SANTANDER 

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

4 
CONSORCIO INTER EDIFICACIONES 
2021 

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

6  CONSORCIO PMP 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

7 
CONSORCIO R&V FINDETER 
SANTANDER 

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

8 UT INTERCENTRO SACUDETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

9 CONSORCIO INTERCUCUTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO 

III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 

procedimiento: 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

  
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 

5.1. De conformidad con lo señalado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán 

hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil 
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siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad 

con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos. 

 

5.2. Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 16 de junio de 

2021,  es TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS 

($3693.35); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método 

de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA. 

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados, es el siguiente: 
 

 

Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas, que forman parte integral del 

mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el 17 de junio de 2021, a las 5:00 pm, para que los proponentes 

puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co según 

cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el 16 de junio de 2021 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE  
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO H&AR

CONSORCIO 

INTERESTUDIOS 

SANTANDER

CONSORCIO INTER 

EDIFICACIONES 2021
CONSORCIO INTER 2021

UT INTERCENTRO 

SACUDETE
CONSORCIO INTERCUCUTA CONSORCIO SVP-IDF

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                        485.316.380,00 436.784.742,00$                                $                               485.316.380,00  $                                                453.402.458,00  $                                 449.833.074,00  $                                456.973.902,00  $                                459.866.386,00  $                                473.119.014,00  $                                464.754.438,00  $                                457.436.000,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                453.402.458,00  $                                 466.680.230,00  $                                456.973.902,00  $                                459.866.386,00  $                                473.119.014,76  $                                464.754.438,00  $                                457.436.000,00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-I-46-2021

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 

I)UBICADOS EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER”.

Fecha de diligenciamiento: 16/06/2021

CONSORCIO H&AR

CONSORCIO INTERESTUDIOS SANTANDER

CONSORCIO INTER EDIFICACIONES 2021

CONSORCIO INTER 2021

UT INTERCENTRO SACUDETE

CONSORCIO SVP-IDF

CONSORCIO INTERCUCUTA



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-ICBFGS-I-46-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

16/06/2021 3693.35 MEDIA ARITMETICA (1): $ 459.340.753,14 35

Presupuesto: $ 485.316.380,00
P. MAYOR: 473.119.014,00

MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 466.229.883,57 35

Fecha evaluación: 16/06/2021 P. MENOR: 449.833.074,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 459.286.023,28 35

MENOR VALOR (4): $ 449.833.074,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO H&AR 453.402.458,00$                            98,71                         97,2486908           98,72                      99,21                          97,2486908 -                                               

CONSORCIO INTERESTUDIOS SANTANDER 449.833.074,00$                            97,93                         96,4831063           97,94                      100,00                        96,4831063 -                                               

CONSORCIO INTER EDIFICACIONES 2021 456.973.902,00$                            99,48                         98,0147172           99,50                      98,44                          98,0147172 -                                               

CONSORCIO INTER 2021 459.866.386,00$                            99,77                         98,6351159           99,75                      97,82                          98,6351159 459.866.386,00                         

UT INTERCENTRO SACUDETE 473.119.014,00$                            94,00                         97,0447495           93,98                      95,08                          97,0447495 473.119.014,00                         

CONSORCIO INTERCUCUTA 464.754.438,00$                            97,64                         99,6835369           97,62                      96,79                          99,6835369 464.754.438,00                         

CONSORCIO SVP-IDF 457.436.000,00$                            99,59                         98,1138310           99,60                      98,34                          98,1138310 -                                               

| 3.215.385.272,00$                                       

n= 7,00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 459.340.753,14

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 459.340.753,14$                                          

Vmax= 473.119.014,00                                             

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 466.229.883,57

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 459.286.023,28

$ 459.286.023,28

MAX: $ 473.119.014,00

MENOR VALOR (4)= $ 449.833.074,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

5 CONSORCIO H&AR $ 453.402.458,00 97,2486908 0,0000000 97,2486908

7 CONSORCIO INTERESTUDIOS SANTANDER $ 449.833.074,00 96,4831063 0,0000000 96,4831063

4 CONSORCIO INTER EDIFICACIONES 2021 $ 456.973.902,00 98,0147172 0,0000000 98,0147172

2 CONSORCIO INTER 2021 $ 459.866.386,00 98,6351159 0,0000000 98,6351159

6 UT INTERCENTRO SACUDETE $ 473.119.014,00 97,0447495 0,0000000 97,0447495

1 CONSORCIO INTERCUCUTA $ 464.754.438,00 99,6835369 0,0000000 99,6835369

3 CONSORCIO SVP-IDF $ 457.436.000,00 98,1138310 0,0000000 98,1138310

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA

PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS

CENTROS SACUDETE (TIPO I)UBICADOS EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y EN CÚCUTA,

DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO INTERCUCUTA con un puntaje de 99,6835369 y un valor ofertado de

$464.754.438,00

PAF-ICBFGS-I-46-2021

Descuentos



VALOR TOTAL

 $                                                    62.025.312,00 
62.025.312,00$                    

19%  $                                                    11.784.809,00 
11.784.809,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    73.810.121,00 
73.810.121,00$                    

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                  128.479.923,00 
128.479.923,00$                  

19%  $                                                    24.411.185,00 
24.411.185,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                  152.891.108,00 
152.891.108,00$                  

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

226.701.229,00$                                                  
226.701.229,00$                  

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    62.025.312,00 
62.025.312,00$                    

19%  $                                                    11.784.809,00 
11.784.809,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    73.810.121,00 
73.810.121,00$                    

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                  128.479.923,00 
128.479.923,00$                  

19%  $                                                    24.411.185,00 
24.411.185,00$                    

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                  152.891.108,00 
152.891.108,00$                  

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

226.701.229,00$                                                  
226.701.229,00$                  

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

453.402.458,00$                        
453.402.458,00$                  

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

CONSORCIO H&AR

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)



VALOR TOTAL

 $                                                   61.537.021,00 
61.537.021,11$                  

19%  $                                                   11.692.034,00 
14.434.609,89$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                   73.229.055,00 
75.971.631,00$                  

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 127.468.472,00 
127.468.472,04$                

19%  $                                                   24.219.010,00 
29.900.011,96$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 151.687.482,00 
157.368.484,00$                

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

224.916.537,00$                                                 
233.340.115,00$                

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                   61.537.021,00 
61.537.021,11$                  

19%  $                                                   11.692.034,00 
14.434.609,89$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                   73.229.055,00 
75.971.631,00$                  

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 127.468.472,00 
127.468.472,04$                

19%  $                                                   24.219.010,00 
29.900.011,96$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 151.687.482,00 
157.368.484,00$                

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

224.916.537,00$                                                 
233.340.115,00$                

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

449.833.074,00$                         
466.680.230,00$                

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

Observación: Se realizó la verificación de la propuesta económica, realizando corrección aritmética al valor del IVA de cada una de las etapas y valores totales de cada uno 

de los proyectos, variando la oferta en $16,847,156 pasando su propuesta de $466,680,230 a $449,833,074,00

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

CONSORCIO INTERESTUDIOS SANTANDER

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE 

(TIPO I) UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE 

(TIPO I) UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR TOTAL

 $                                                      62.513.884,00 
62.513.884,00$                   

19%  $                                                      11.877.638,00 
11.877.638,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      74.391.522,00 
74.391.522,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    129.491.957,00 
129.491.957,00$                 

19%  $                                                      24.603.472,00 
24.603.472,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    154.095.429,00 
154.095.429,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

228.486.951,00$                                                    
228.486.951,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                      62.513.884,00 
62.513.884,00$                   

19%  $                                                      11.877.638,00 
11.877.638,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      74.391.522,00 
74.391.522,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    129.491.957,00 
129.491.957,00$                 

19%  $                                                      24.603.472,00 
24.603.472,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    154.095.429,00 
154.095.429,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

228.486.951,00$                                                    
228.486.951,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

456.973.902,00$                       
456.973.902,00$                 

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

CONSORCIO INTER EDIFICACIONES 2021

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR TOTAL

 $                                                      62.909.575,00 
62.909.575,00$                   

19%  $                                                      11.952.819,00 
11.952.819,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      74.862.394,00 
74.862.394,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    130.311.596,00 
130.311.596,00$                 

19%  $                                                      24.759.203,00 
24.759.203,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    155.070.799,00 
155.070.799,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

229.933.193,00$                                                    
229.933.193,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                      62.909.575,00 
62.909.575,00$                   

19%  $                                                      11.952.819,00 
11.952.819,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      74.862.394,00 
74.862.394,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    130.311.596,00 
130.311.596,00$                 

19%  $                                                      24.759.203,00 
24.759.203,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    155.070.799,00 
155.070.799,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

229.933.193,00$                                                    
229.933.193,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

459.866.386,00$                       
459.866.386,00$                 

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

CONSORCIO INTER 2021

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR TOTAL

 $                                                   63.903.501,00 
63.903.501,00$                  

19%  $                                                   12.141.665,00 
12.141.665,19$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                   76.045.166,00 
76.045.166,19$                  

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 134.886.001,00 
134.886.001,00$                

19%  $                                                   25.628.340,00 
25.628.340,19$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 160.514.341,00 
160.514.341,19$                

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

236.559.507,00$                                                 
236.559.507,38$                

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                   63.903.501,00 
63.903.501,00$                  

19%  $                                                   12.141.665,00 
12.141.665,19$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                   76.045.166,00 
76.045.166,19$                  

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                 134.886.001,00 
134.886.001,00$                

19%  $                                                   25.628.340,00 
25.628.340,19$                  

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                 160.514.341,00 
160.514.341,19$                

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

236.559.507,00$                                                 
236.559.507,38$                

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

473.119.014,00$                         
473.119.014,76$                

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

Observación: Se realizó la verificación de la propuesta económica, se realizo ajuste por redondeo variando su oferta es $76 centavos del peso, pasa de $473,119,014,76 a 

$473,119,014,00

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

UT INTERCENTRO SACUDETE

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE 

(TIPO I) UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE 

(TIPO I) UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR TOTAL

 $                                                      63.578.261,00 
63.578.261,00$                   

19%  $                                                      12.079.870,00 
12.079.870,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      75.658.131,00 
75.658.131,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    131.696.713,00 
131.696.713,00$                 

19%  $                                                      25.022.375,00 
25.022.375,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    156.719.088,00 
156.719.088,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

232.377.219,00$                                                    
232.377.219,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                      63.578.261,00 
63.578.261,00$                   

19%  $                                                      12.079.870,00 
12.079.870,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      75.658.131,00 
75.658.131,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    131.696.713,00 
131.696.713,00$                 

19%  $                                                      25.022.375,00 
25.022.375,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    156.719.088,00 
156.719.088,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

232.377.219,00$                                                    
232.377.219,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

464.754.438,00$                       
464.754.438,00$                 

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

CONSORCIO INTERCUCUTA

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR TOTAL

 $                                                      62.200.000,00 
62.200.000,00$                   

19%  $                                                      11.818.000,00 
11.818.000,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      74.018.000,00 
74.018.000,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    130.000.000,00 
130.000.000,00$                 

19%  $                                                      24.700.000,00 
24.700.000,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    154.700.000,00 
154.700.000,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

228.718.000,00$                                                    
228.718.000,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                      62.200.000,00 
62.200.000,00$                   

19%  $                                                      11.818.000,00 
11.818.000,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                      74.018.000,00 
74.018.000,00$                   

$ 71.104.896,00 $ 79.005.440,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL

 $                                                    130.000.000,00 
130.000.000,00$                 

19%  $                                                      24.700.000,00 
24.700.000,00$                   

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                                    154.700.000,00 
154.700.000,00$                 

$ 147.287.475,00 $ 163.652.750,00  CUMPLE  CUMPLE 

228.718.000,00$                                                    
228.718.000,00$                 

$ 218.392.371,00 $ 242.658.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

457.436.000,00$                       
457.436.000,00$                 

$ 436.784.742,00 $ 485.316.380,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

CONSORCIO SVP-IDF

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) 

UBICADO EN CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER"

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 


